
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 237/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 29-
01-2018. 
 

Θέμα 58ο  

Έγκριση ανάθεσης και απολογιστικής δαπάνης της προμήθειας τόνερ και γραφικής ύλης για τις ανάγκες 
της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ. Πρωτ.20940/29.01.2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει.  
3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73).  
4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ.  80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

ΑΔΑ: 69Λ67Λ7-ΔΞ5



 2 

6. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 66313/24553/05-09-17 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Α’ 3051/5-9-2017) «‘Έγκριση της 273/2017 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

7. Το υπ΄αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.  

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 48105/06-03-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114 / τ. ΥΟΔΔ / 10-03-17). 

9. Την υπ’ αρ 7575/18-10-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) 
των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της Χώρας» (ΦΕΚ 3591 Β/2016).  

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7742/01-11-2017 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π, όπου ορίζονται οι δράσεις των 
εμπλεκόμενων φορέων για την πρόληψη και αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση 
πλημμυρικών φαινομένων (ΑΔΑ: 6Η37465ΧΘ7-Α4Θ). 

11. Το γεγονός ότι στις 15-11-2017 εκδηλώθηκαν ακραία καιρικά φαινόμενα στην Π.Ε Δυτικής Αττικής 
(ισχυρές βροχοπτώσεις) τα οποία έπληξαν μεταξύ άλλων περιοχών και το Δήμο Μεγαρέων και 
συγκλήθηκε το Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) Δυτικής Αττικής με σκοπό τη 
διαχείριση και την αντιμετώπιση των συνεπειών των καταστροφικών πλημμυρών που εκδηλώθηκαν.   

12. Τo υπ’ αριθμ. πρωτ. 259465/14-12-2017 έγγραφο  της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
το οποίο αναφέρει τα εξής: « Μετά τις πλημμύρες τις 15-11-2017 στην Δ/νσή μας ανατέθηκε η 
καταγραφή των πληγέντων επιχειρήσεων. Οι τριμελείς επιτροπές που ασχολήθηκαν με τις ζημιές 
είναι πάνω από σαράντα. Έργο των επιτροπών είναι η καταγραφή, αποτίμηση και η εκτίμηση των 
ζημιών. Η καταγραφή θα διαρκέσει έως 15-02-2018, ενώ η αποτίμηση και η εκτίμηση των ζημιών 
εκτιμάται ότι θα διαρκέσει ως το καλοκαίρι. Έως σήμερα έχουν γίνει πάνω από 500 καταγραφές και 
πάνω από 550 αιτήσεις. Σας ενημερώνουμε επίσης ότι αντίγραφα όλων των ελέγχων αποστέλλονται 
στην ΔΑΕΦΚ. Για τους παραπάνω λόγους, απαιτούνται άμεσα τουλάχιστον τα υλικά που 
περιγράφονται και σας παρακαλούμε να τα παραγγείλετε το ταχύτερο δυνατόν».  

 300 φακέλους με κορδόνια και αυτιά διαστάσεων 30cm x 40 cm με ράχη 14 cm. 

 300 φακέλους με κορδόνια και αυτιά διαστάσεων 30cm x 40 cm με ράχη 8 cm. 

 2000 φακέλους ταχυδρομείου διαστάσεων 23cm x 11,5 cm. 

 1000 φακέλους ταχυδρομείου διαστάσεων 25cm x 35 cm. 

 1000 φακέλους ταχυδρομείου διαστάσεων 31cm x 41 cm. 

 50 κούτες χαρτί Α4. 

 500 φακέλους με λάστιχα (όχι μαύρους). 

 2000 θήκες διαφανείς για ντοσιέ. 

 300 στυλό μπλε. 

 100 στυλό μαύρα. 

 300 μαρκαδόρους χοντρούς μαύρους. 

 30 μαρκαδόρους χοντρούς μπλε. 

 100 μαρκαδόρους λεπτούς μαύρους. 

 20 συρραπτικά μεγάλα. 

 20 συρραπτικά μικρά.  

 30 τεμάχια συρραφίδες μεγάλες 24/6. 

 30 τεμάχια συρραφίδες μεγάλες 24/8. 

 30 τεμάχια συρραφίδες μικρές 20000/64 

 50 διορθωτικά με διαλυτικά. 

 30 κομπιουτεράκια μεγάλα επιτραπέζια. 

 10 κόλλες stick. 

ΑΔΑ: 69Λ67Λ7-ΔΞ5



 3 

 50 σελοτέιπ φαρδιά. 

 50 ανταλλακτικά κύβων σημειώσεων (τετράγωνα χαρτάκια). 

 15 τεμ. Toner W84020 H για εκτυπωτή LEXMARK W 840. 

 7 τεμ. Photocontuctor W84030 H για εκτυπωτή LEXMARK W 840. 

 1 τεμ. Toner μαύρο c540A1 KG για εκτυπωτή LEXMARK C 540 n. 

 1 τεμ. Toner Magenta c540A1 MG για εκτυπωτή LEXMARK C 540 n. 

 1 τεμ. Toner Cyan c540A1 CG για εκτυπωτή LEXMARK C 540 n. 

 1 τεμ. Toner Yellow c540A1 YG για εκτυπωτή LEXMARK C 540 n. 

 3 Toner c-exv 39 για πολυμηχάνημα CANON 4225 i . 

 2 Drum c-exv 39 για πολυμηχάνημα CANON 4225 I 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 10427/15-01-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 
Α.Ε.Β.Ε.» το οποίο αναφέρει ότι η εταιρεία δεν θα καταθέσει οικονομική προσφορά για την 
συγκεκριμένη προμήθεια, διότι δεν εμπορεύεται το σύνολο των ειδών που ζητείτε. 

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 10424/15-01-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας «ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ Α.Ε.» 
το οποίο αναφέρει ότι δεν μπορεί να συμμετάσχει στη διαγωνιστική διαδικασία καθώς δεν 
εμπορεύεται αυθεντικά τόνερ εκτυπωτών. 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4486/05-01-2018 οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ/ΠΗ 
Ε.Π.Ε.» η οποία έχει ως εξής: 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
 

TEMAXIA ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙΑ 

ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 

30cm x40cm ΜΕ ΡΑΧΗ 14cm 

300 1,845€ 553,500€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙΑ 

ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 

30cm x 40 cm με ράχη 8 cm. 

300 1,599€ 47,700€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 23cm x 11,5 cm 

2000 0,013€ 26,000€ 

 ΦΑΚΕΛΟΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 25cm x 35 cm 

1000 0,037€ 37,000€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 31cm x 41 cm 

1000 0,074€ 74,000€ 

ΧΑΡΤΙ Α4 ΔΕΣΜΙΔΑ 500 

ΦΥΛΛΩΝ 

250 2,350€ 587,500€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (όχι 

μαύροι). 

500 0,357€ 178,500€ 

ΘΗΚΕΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΓΙΑ 

ΝΤΟΣΙΕ 

2000 0,012€ 24,000€ 

ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ 300 0,073€ 21,900€ 

ΣΤΥΛΟ ΜΑΥΡΑ 100 0,073€ 7,300€ 

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ 

ΜΑΥΡΟΙ 

300 0,196€ 58,800€ 

ΑΔΑ: 69Λ67Λ7-ΔΞ5



 4 

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ 

ΜΠΛΕ 

30 0,196€ 5,880€ 

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΛΕΠΤΟΙ 

ΜΑΥΡΟΙ 

100 0,369€ 36,900€ 

ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΜΕΓΑΛΑ 24/6 20 3,075€ 61,500€ 

ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΜΙΚΡΑ Νο 64 20 2,091€ 41,820€ 

ΣΥΡΡΑΦΙΔΕΣ ΜΕΓΑΛΕΣ 24/6 30 0,135€ 4,050€ 

ΣΥΡΡΑΦΙΔΕΣ ΜΕΓΑΛΕΣ 24/8 30 0,319€ 9,570€ 

ΣΥΡΡΑΦΙΔΕΣ ΜΙΚΡΕΣ 

20000/64 

30 0,154€ 4,620€ 

ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΑ ΜΕ ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ 50 0,529€ 26,450€ 

ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡΑΚΙ ΜΕΓΑΛΟ 

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ 12Ψ. 

30 4,674€ 140,220€ 

ΚΟΛΛΕΣ ΣΤΙΚ 9gr 10 0,209€ 2,090€ 

ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΦΑΡΔΙΑ 19Χ33 50 0,234€ 11,700€ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΚΥΒΩΝ 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ (ΤΕΤΡΑΓΩΝΑ 

ΧΑΡΤΑΚΙΑ) 

50 0,394€ 19,700€ 

Toner W84020 H για 

εκτυπωτή LEXMARK W840 

ORIGINAL 

15 194,060€ 2.910,900€ 

Photocontuctor W84030 H για 

εκτυπωτή LEXMARK W840 

ORIGINAL 

7 182,100€ 1.274,700€ 

Toner μαύρο c540A1 KG για 

εκτυπωτή LEXMARK C 540 n 

ORIGINAL 

1 35,720€ 35,720€ 

Toner Magenta c540A1 MG 

για εκτυπωτή LEXMARK C 

540 n ORIGINAL 

1 47,110€ 47,110€ 

Toner Cyan c540A1 CG για 

εκτυπωτή LEXMARK C 540 n 

ORIGINAL 

1 47,110€ 47,110€ 

Toner Yellow c540A1 YG για 

εκτυπωτή LEXMARK C 540 n 

ORIGINAL 

1 47,000€ 47,000€ 

Toner c-exv 39 για 

πολυμηχάνημα CANON 4225 i 

ORIGINAL 

3 47,110€ 141,330€ 

Drum c-exv 39 για 2 126,620€ 253,240€ 

ΑΔΑ: 69Λ67Λ7-ΔΞ5



 5 

πολυμηχάνημα CANON 4225 

I ORIGINAL 

ΣΥΝΟΛΟ 7.169,81€ 
Φ.Π.Α. 24% 1.720,75€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 8.890,56€ 
 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8093/15.11.2017 (ΑΔΑ: 65ΡΣ465ΧΘ7-Ξ3Γ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας με την οποία κηρύχτηκαν η Δημοτική Ενότητα Νέας Περάμου του Δήμου 
Μεγαρέων, η Δημοτική Ενότητα Μαγούλας του Δήμου  
Ελευσίνας και η Δημοτική Ενότητα Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας – Ειδυλλίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής, σε κατάσταση έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από έντονα 
καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις και πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν στις 15-11-2017 στις 
παραπάνω περιοχές.  

17. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 10427/29-01-2018 (ΑΔΑ: 73ΜΚ7Λ7-Γ8Ο) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής. 
18. Το γεγονός ότι από την έκτακτη ανάγκη και τις καταστροφές που προέκυψαν από την εκδήλωση 

έντονων καιρικών φαινομένων στις προαναφερθείσες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής και προκειμένου οι πληγέντες πολίτες να εξυπηρετηθούν από τα συνεργεία ελέγχου της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, δημιουργείται επιτακτική ανάγκη της ανωτέρω προμήθειας 
ώστε να ολοκληρωθεί η καταγραφή, η αποτίμηση και η εκτίμηση των ζημιών.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Πρωτ. 10427/29-01-2018 (ΑΔΑ: 73ΜΚ7Λ7-Γ8Ο) Απόφασης Περιφερειάρχη 
Αττικής για την απευθείας ανάθεση καθώς και την έγκριση της απολογιστικής δαπάνης και τη διάθεση 
πίστωσης στην επιχείρηση «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.» δεδομένου ότι αποτελεί τη μοναδική 
προσφορά για τα είδη που ζητήθηκαν και έναντι της οικονομικής της προσφοράς ήτοι: οκτώ χιλιάδες 
οκτακόσια ενενήντα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά (8.890,56€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών  προκειμένου να ολοκληρωθεί η καταγραφή, η αποτίμηση και η 
εκτίμηση των ζημιών ώστε να εξυπηρετηθούν οι πληγέντες πολίτες στις προαναφερθείσες περιοχές της 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
 
Το ποσό θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 06072 του προϋπολογισμού 2018. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Πρωτ. 10427/29-01-2018 (ΑΔΑ: 73ΜΚ7Λ7-Γ8Ο) Απόφασης Περιφερειάρχη 
Αττικής για την απευθείας ανάθεση καθώς και την έγκριση της απολογιστικής δαπάνης και τη διάθεση 
πίστωσης στην επιχείρηση «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.» δεδομένου ότι αποτελεί τη μοναδική 
προσφορά για τα είδη που ζητήθηκαν και έναντι της οικονομικής της προσφοράς ήτοι: οκτώ χιλιάδες 
οκτακόσια ενενήντα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά (8.890,56€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών  προκειμένου να ολοκληρωθεί η καταγραφή, η αποτίμηση και η 
εκτίμηση των ζημιών ώστε να εξυπηρετηθούν οι πληγέντες πολίτες στις προαναφερθείσες περιοχές της 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
 
Το ποσό θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 06072 του προϋπολογισμού 2018. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή 
Χρυσικός Φώτιος  
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 69Λ67Λ7-ΔΞ5


		2018-02-09T11:43:44+0200
	Athens




